
なるにはBOOKS
2024年４月～12月発行の新刊・改訂新版

〈仕事の実際〉から、 〈なり方〉まで解説する
キャリア教育に最適の「仕事のガイドブック」

■既刊：本巻162巻＋補巻28巻＋別巻22巻＋教科と
仕事 4巻＋高校

調べ6巻＋大学　　
学部調べ31巻（一部品切・改訂中） ● 体 裁 : Ｂ６判並製カバー装、平均160 頁

　 （一部、四六判・A５判のものがあります）
●定価 : 本体1,170 ～1,700 円＋税  分売可

ご注文はウラ面の購入申込書をご利用ください。

〒113-0033　東京都文京区本郷 1-28-36
電話 03-3814-8515　ＦＡＸ 03-3814-3264 ぺりかん社

【近刊予定】

 12 医師になるには
　　  定価：本体1,600円＋税 ISBN 978-4-8315-1681-7

2025年 1 月予

 50 鍼灸師・マッサージ師・柔道整復師になるには
　　  定価：本体1,600円＋税 ISBN 978-4-8315-1680-0

2024年12月予

15 俳優になるには
山本健翔著
井上芳雄さん、橋本じゅんさん他、第一線で活躍する俳
優たちに取材。舞台、テレビ、映画といった現場のリアル、
求められる資質、はじめの一歩を踏み出すための方法を
紹介。渡辺えりさん、渡辺謙さんからのメッセージも収録。

定価：本体1,600円＋税
ISBN 978-4-8315-1669-5 2024年6月刊

25 自動車整備士になるには
広田民郎著
人びとの移動や物流を担う「自動車」の安全を支える自
動車整備士。電子化やネットワーク化が進む自動車の新
たな技術と仕組みを理解し、知識と技術を向上し続ける
自動車整備士の仕事の実際から〈なり方〉まで解説します。

定価：本体1,600円＋税
ISBN 978-4-8315-1683-1 2024年12月刊

９０ 愛玩動物看護師になるには
大岳美帆著
動物医療の現場で獣医師をサポートする動物看護のスペ
シャリスト「愛玩動物看護師」（２０２２年の愛玩動物看護
師法の施行により国家資格になりました）。その仕事の実
際から〈なり方〉まで解説します。

定価：本体1,700円＋税
ISBN 978-4-8315-1674-9 2024年7月刊

129 ケアマネジャーになるには
宇田川廣美著
介護が必要な人に介護保険制度に基づいたケアプランを
作成し、さまざまな介護サービスをコーディネートする
ケアマネジャーの仕事と〈なり方〉を解説します。

定価：本体1,600円＋税
ISBN 978-4-8315-1672-5 2024年8月刊

136 トリマーになるには
大岳美帆著
ペットの個性や飼い主のリクエストに応じて身だしなみ
を整え、被毛や皮膚の健康を維持サポートするトリマー
（グルーマー）。その仕事の実際と〈なり方〉を解説します。

定価：本体1,700円＋税
ISBN 978-4-8315-1668-8 2024年5月刊

教科と仕事理科の時間［新版］
学校の学びを社会で活かせ！松井大助著

各教科の学びから育まれる見方・考え方が仕事や社会でど
のように役立つのか？　「理科」を活用して活躍する農業経
営者、気象予報士、レースメカニック、水族館飼育員など
に取材し、幅広い分野で役立つ「理科」の魅力を伝えます。

定価：本体1,700円＋税
ISBN 978-4-8315-1670-1 2024年6月刊

高校調べ国際学科高校     中学生のキミと学校調べ
木村由香里著
各国の事情を知り考える「異文化・国際理解」や外国語
コミュニケーションの学びが特徴の「国際学科高校」。学
生、卒業生、教員へのインタビューをまじえ、「国際学科
高校」の授業や、学校生活について詳しく解説します。

定価：本体1,700円＋税
ISBN 978-4-8315-1664-0 2024年4月刊

高校調べ体育科高校         中学生のキミと学校調べ
山下久猛著
体育科目を中心に文武両道の学びを通じて、人間力を育
む「体育科高校」。学生、卒業生、教員へのインタビュー
をまじえ、「体育科高校」の授業や、学校生活について詳
しく解説します。

定価：本体1,700円＋税
ISBN 978-4-8315-1677-0 2024年10月刊

大学学部調べ建築学部
いのうえりえ著
建築に関わる工学的な知識や技術に加え、歴史や芸術な
ど文理融合型の学びが魅力の「建築学部」。学科・授業、
キャンパスライフから卒業後の進路まで、教員や学生への
インタビューと詳細なＱ＆Ａで徹底解説します。

定価：本体1,700円＋税
ISBN 978-4-8315-1665-7 2024年5月刊

大学学部調べ子ども学部
木村由香里著
保育士や幼稚園教諭などの保育者をめざし、保育や幼児
教育に関して学際的に学ぶ「子ども学部」。学科・授業、
キャンパスライフから卒業後の進路まで、教員や学生への
インタビューと詳細なＱ＆Ａで徹底解説します。

定価：本体1,700円＋税
ISBN 978-4-8315-1666-4 2024年5月刊

大学学部調べ哲学部・宗教学部
浅野恵子著
より善い人生・社会をめざすことにつながる学問が学べ
る「哲学部・宗教学部」。学科・授業、キャンパスライフか
ら卒業後の進路まで、教員や学生へのインタビューと詳細
なＱ＆Ａで徹底解説します。

定価：本体1,700円＋税
ISBN 978-4-8315-1675-6 2024年8月刊

104 花屋さんになるには
戸田恭子著
冠婚葬祭などの人生の節目や、日々の暮らしを彩る「花」。
お客様の要望にあわせて「花」を提供する「花屋さん」。
その仕事の実際と〈なり方〉を解説します。

定価：本体1,700円＋税
ISBN 978-4-8315-1676-3 2024年9月刊

別巻  世界に挑む！  デフアスリート
森埜こみち著          　       聴覚障害とスポーツ
聴覚障害者のためのスポーツの世界大会・デフリンピッ
クが２０２５年に日本で開催されます。本書は活躍する
日本人デフアスリートに取材し、「ろう者」の文化や歴史
に触れながらデフスポーツの世界を紹介します。

定価：本体1,700円＋税
ISBN 978-4-8315-1679-4 2024年11月刊
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パイロット 17年
客室乗務員 24年
美容師・理容師 18年
船長・機関長 14年
通訳者・通訳ガイド 19年
看護師 14年 
俳優 24年
保育士 14年
国家公務員 15年
弁護士 21年
外交官 22年
自動車整備士 24年
鉄道員 15年
小学校教諭 21年
販売員・ファッションアドバイザー 16年
環境専門家 21年
弁理士 21年
漁師 19年
農業者 22年 
警察官 23年
鍼灸師・マッサージ師・柔道整復師 24年
青年海外協力隊員 20年
声優 22年
不動産鑑定士・宅地建物取引士 23年
幼稚園教諭 19年
薬剤師 20年
社会福祉士・精神保健福祉士 21年
社会保険労務士 21年
地方公務員 15年
特別支援学校教諭 20年
獣医師 18年
自然保護レンジャー 16年
国際公務員 20年
日本語教師 21年
歯科医師 17年
消防官 19年
中学校・高校教師 12年
愛玩動物看護師 24年
ドッグトレーナー・犬の訓練士 16年
動物園飼育員・水族館飼育員 17年
作業療法士 14年
介護福祉士 22年
花屋さん 24年
保健師・養護教諭 17年
税理士 18年
行政書士 20年
宇宙飛行士 14年
学芸員 19年
臨床検査技師 18年
言語聴覚士 17年
自衛官 20年
カフェオーナー・カフェスタッフ・バリスタ 16年
ミュージシャン 06年
ケアマネジャー 24年
検察官 20年
レーシングドライバー 09年
裁判官 20年
トリマー 24年
ネイリスト 12年
絵本作家 13年
銀行員 14年
警備員・セキュリティスタッフ 15年
理系学術研究者 16年
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気象予報士・予報官 16年
ビルメンテナンススタッフ 17年
義肢装具士 17年
助産師 17年
診療放射線技師 18年
視能訓練士 18年
バイオ技術者・研究者 18年
救急救命士 18年
臨床工学技士 19年
講談師・浪曲師 19年
A I エンジニア 20年
アプリケーションエンジニア 21年
土木技術者 22年
化学技術者・研究者 22年
航空宇宙エンジニア 23年
医療事務スタッフ 23年
航空整備士 23年
特殊効果技術者 24年
ＮＰＯ法人で働く 12年
子どもと働く 14年
葬祭業界で働く 15年
アウトドアで働く 15年
イベントの仕事で働く 15年
東南アジアで働く 17年
魚市場で働く 17年
宇宙・天文で働く 18年
医薬品業界で働く 18年
スポーツで働く 19年
証券・保険業界で働く 19年
福祉業界で働く 20年
教育業界で働く 20年
ゲーム業界で働く 20年
アニメ業界で働く 21年
港で働く 22年
今から　  
はじめる!就職へのレッスン 11年
働くための「話す・聞く」 13年
中高生からの選挙入門 17年
学校図書館の
司書が選ぶ　小中高生におすすめの本300 17年
学校図書館はカラフルな学びの場 18年
あの本の　　
主人公と歩く東京物語散歩100 18年
大人になる
前に知る　　命のこと 19年
大人になる
前に知る　　性のこと 19年
学校司書 
と学ぶ　　レポート・論文作成ガイド 19年
ミュージアムを知ろう 20年
もっとある！学校図書館の司書が選ぶ　小中高生におすすめの本220 20年
中高生からの防犯 20年
会社で働く 21年
大人になる
前に知る　　老いと死 22年
指と耳で見る、目と手で聞く 23年
生理の話 23年
中高生の防災ブック 23年
世界に挑む！ デフアスリート 24年
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978-4-8315-1462-2
978-4-8315-1661-9
978-4-8315-1506-3
978-4-8315-1379-3
978-4-8315-1531-5
978-4-8315-1376-2
978-4-8315-1669-5
978-4-8315-1387-8
978-4-8315-1416-5
978-4-8315-1597-1
978-4-8315-1607-7
978-4-8315-1683-1
978-4-8315-1419-6
978-4-8315-1582-7
978-4-8315-1440-0
978-4-8315-1588-9
978-4-8315-1581-0
978-4-8315-1525-4
978-4-8315-1618-3
978-4-8315-1657-2
978-4-8315-1680-0
978-4-8315-1576-6
978-4-8315-1612-1
978-4-8315-1649-7
978-4-8315-1550-6
978-4-8315-1557-5
978-4-8315-1591-9
978-4-8315-1602-2
978-4-8315-1396-0
978-4-8315-1570-4
978-4-8315-1508-7
978-4-8315-1449-3
978-4-8315-1574-2
978-4-8315-1603-9
978-4-8315-1479-0
978-4-8315-1541-4
978-4-8315-1312-0
978-4-8315-1674-9
978-4-8315-1443-1
978-4-8315-1457-8
978-4-8315-1390-8
978-4-8315-1606-0
978-4-8315-1676-3
978-4-8315-1468-4
978-4-8315-1522-3
978-4-8315-1556-8
978-4-8315-1380-9
978-4-8315-1534-6
978-4-8315-1510-0
978-4-8315-1469-1
978-4-8315-1575-9
978-4-8315-1433-2
978-4-8315-1144-7
978-4-8315-1672-5
978-4-8315-1563-6
978-4-8315-1211-6
978-4-8315-1577-3
978-4-8315-1668-8
978-4-8315-1321-2
978-4-8315-1366-3
978-4-8315-1375-5
978-4-8315-1412-7
978-4-8315-1421-9

978-4-8315-1438-7
978-4-8315-1459-2
978-4-8315-1471-4
978-4-8315-1486-8
978-4-8315-1501-8
978-4-8315-1505-6
978-4-8315-1512-4
978-4-8315-1518-6
978-4-8315-1543-8
978-4-8315-1549-0
978-4-8315-1560-5
978-4-8315-1592-6
978-4-8315-1609-1
978-4-8315-1608-4
978-4-8315-1630-5
978-4-8315-1636-7
978-4-8315-1658-9
978-4-8315-1659-6
978-4-8315-1332-8
978-4-8315-1374-8
978-4-8315-1398-4
978-4-8315-1397-7
978-4-8315-1408-0
978-4-8315-1490-5
978-4-8315-1491-2
978-4-8315-1517-9
978-4-8315-1521-6
978-4-8315-1524-7
978-4-8315-1535-3
978-4-8315-1561-2
978-4-8315-1559-9
978-4-8315-1569-8
978-4-8315-1600-8
978-4-8315-1631-2
978-4-8315-1299-4
978-4-8315-1362-5
978-4-8315-1466-0
978-4-8315-1477-6
978-4-8315-1502-5
978-4-8315-1516-2
978-4-8315-1536-0
978-4-8315-1553-7
978-4-8315-1551-3
978-4-8315-1566-7
978-4-8315-1572-8
978-4-8315-1579-7
978-4-8315-1587-2
978-4-8315-1617-6
978-4-8315-1632-9
978-4-8315-1633-6
978-4-8315-1647-3
978-4-8315-1679-4
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欠番は品切・
改訂中

書店欄■書名欄の 06 年～24年は初版発行年　
　（24年は 2024年）です。
■価格
　　★...1287円（本体1170円＋税）
　　☆...1320円（本体1200円＋税）
　☆☆...1430円（本体1300円＋税）
★★★...1650円（本体1500円＋税）
☆☆☆...1760円（本体1600円＋税）
★★★★...1870円（本体1700円＋税）
■既刊在庫（本巻＋補巻＋別巻）
　115点　揃定価 185,867円
　　　　　　（本体168,970円＋税）

■ご注文は最寄りの書店へお申し込みください。
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看護学部・保健医療学部 17年
理学部・理工学部 17年
社会学部・観光学部 17年
文学部 17年
工学部 18年
法学部 18年
教育学部 18年
医学部 18年
経営学部・商学部 19年
獣医学部 19年
栄養学部 19年
外国語学部 19年
環境学部 20年
教養学部 20年
薬学部 20年
国際学部 21年
経済学部 21年
農学部 21年
社会福祉学部 21年
歯学部 22年
人間科学部 22年
生活科学部・家政学部 22年
芸術学部 22年
情報学部 22年
体育学部・スポーツ科学部 23年
音楽学部 23年
水産学部・畜産学部・森林科学部 24年
心理学部 23年
建築学部 24年
子ども学部 24年
哲学部・宗教学部 24年
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◎ なるにはBOOKS 大学学部調べ ◎ なるにはBOOKS 教科と仕事
書　　　名 価格 冊　数

英語の時間［新版］ 23年
国語の時間［新版］ 23年
数学の時間［新版］ 23年
理科の時間［新版］ 24年

書　　　名 価格 冊　数

★★★★

★★★★

★★★★

★★★★

978-4-8315-1470-7
978-4-8315-1473-8
978-4-8315-1478-3
978-4-8315-1487-5
978-4-8315-1507-0
978-4-8315-1511-7
978-4-8315-1513-1
978-4-8315-1514-8
978-4-8315-1533-9
978-4-8315-1538-4
978-4-8315-1539-1
978-4-8315-1545-2
978-4-8315-1562-9
978-4-8315-1564-3
978-4-8315-1568-1
978-4-8315-1585-8
978-4-8315-1589-6
978-4-8315-1596-4
978-4-8315-1599-5
978-4-8315-1616-9
978-4-8315-1619-0
978-4-8315-1622-0
978-4-8315-1625-1
978-4-8315-1626-8
978-4-8315-1642-8
978-4-8315-1648-0
978-4-8315-1656-5
978-4-8315-1651-0
978-4-8315-1665-7
978-4-8315-1666-4
978-4-8315-1675-6

ISBN

978-4-8315-1652-7
978-4-8315-1644-2
978-4-8315-1635-0
978-4-8315-1670-1

ISBN

教科と仕事

教科と仕事

教科と仕事

教科と仕事

◎ なるにはBOOKS 高校調べ

総合学科高校 23年
農業科高校 23年
商業科高校 23年
理数科高校 24年
国際学科高校 24年
体育科高校 24年

書　　　名 価格 冊　数

★★★★

★★★★

★★★★

★★★★

★★★★

★★★★

978-4-8315-1640-4
978-4-8315-1650-3
978-4-8315-1645-9
978-4-8315-1660-2
978-4-8315-1664-0
978-4-8315-1677-0

ISBN

高校調べ

高校調べ

高校調べ

高校調べ

高校調べ

高校調べ
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学部
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学部

学部

学部

学部
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学部

学部
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学部

学部
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学部

学部

学部

学部

学部

学部

学部

学部

学部

学部

学部

学部

学部

学部

学部

学部

冊
冊
冊
冊
冊
冊
冊
冊
冊
冊
冊
冊
冊
冊
冊
冊
冊
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冊
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冊
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冊
冊
冊
冊
冊
冊
冊

書店欄■書名欄の 17 年～24年は初版発行年　
　（24年は 2024年）です。
■価格
☆☆☆...1760円（本体1600円＋税）
★★★★...1870円（本体1700円＋税）
■既刊在庫（学部＋教科＋高校）
　41点　揃定価 74,030円
　　　　　　（本体67,300円＋税）

■ご注文は最寄りの書店へお申し込みく
　ださい。

1食べものをつくる
農業経営者
食べものをつくるための理科

2地球環境と向き合う
気象予報士
地球の変化を察知するための理科

3創造的なものを生み出す
化粧品研究開発者
新しいものを創造するための理科

4ものづくりや整備する
レースメカニック
ものの性能を引き出すための理科

　

5健康や安全を守る
医師
人の命や健康を守るための理科

6生き物や自然の魅力を届ける
水族館の飼育員
自然や科学との出会いを促す理科

7この世界のなぞに迫る
天文学者
世界のなぞを解き明かすための理科

ISBN 978-4-8315-1670-1
2024 年 6月刊行

なるにはBOOKS

教科と仕事
学校の学びを社会に活かせ！

中学・高校で学ぶ教科が仕事でどう役立っ
ているのかをさまざまな分野で活躍する職
業人にインタビュー！　各教科で学んだ知
識とあわせ、各教科で育んだ「見方・考え方」
が社会で活きることを詳しく解説します。
「５教科が仕事につながる！」シリーズのコンセプ
トを引き継ぎ、全編を新たな取材と、より具体的な
内容で一新した待望の〈新版〉。

【各巻の仕様】
四六判／並製／128頁／本文２色／
定価：本体1,700円＋税

【シリーズラインナップ】
『英語の時間［新版］』／『国語の時間［新版］』／『数学の時間［新版］』／
『理科の時間［新版］』／『社会の時間［新版］』（2025年 2月刊行予定）

『理科の時間［新版］』（なるにはBOOKS 教科と仕事④）松井大助  著




